АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2025                                                                                                               69
  дер. Богданово Уржумского района

Кировской области

Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду  2025-2026 гг. в сфере теплоснабжения на территории Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с учетом требований Правил обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Минэнерго России  от 13.11.2024 № 2234, Уставом муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области,  администрация Уржумского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план подготовки к отопительному  периоду 2025 -2026  г.г в  сфере теплоснабжения на территории Уржумского сельского поселения, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Сагадуллину А.А.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Уржумского сельского поселения.
4. Настоящее постановление  вступает в силу  с момента его подписания.
	Глава администрации

Уржумского сельского поселения
	Л. А. Платунова

	ПОДГОТОВЛЕНО

заместитель главы администрации
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист, юрисконсульт
	А.А. Сагадуллина
Е.Н.Цырульникова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Уржумского сельского поселения

от 16.05.2025  № 69
ПЛАН
подготовки к отопительному  периоду 2025 – 2026 г.г. в сфере теплоснабжения на территории Уржумского сельского поселения
	№ п\п
	Наименование мероприятий, работ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение  рабочего совещания совместно  с теплоснабжающими организациями для выработки единого подхода к оценке  состояния коммуникаций и тепловых  контуров зданий
	Не позднее 10.06.2025
	Глава поселения,

заместитель главы администрации,

руководители предприятий и организаций, имеющие на своем балансе котельные

(по согласованию)

	2.
	Обеспечение заготовки топлива в соответствии с утвержденным сводным тепловым балансом и календарным графиком поставок топлива для отопления жилфонда и объектов социальной сферы
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

заместитель главы администрации,

руководители предприятий и организаций, имеющие на своем балансе котельные

(по согласованию)

	3.
	Определение мест для выгрузки и хранения топлива, организация охранных мероприятий в местах хранения топлива, обеспечение сохранности остатков топлива с отопительного сезона 2025/2026 гг.
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

заместитель главы администрации,

руководители предприятий и организаций, имеющие на своем балансе котельные

(по согласованию)

	4.
	Обеспечение сохранности остатков топлива с отопительного сезона 2025/2026 гг.
	До начала отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

заместитель главы администрации,

директор МКУК «Русско – Тимкинский СДК»

	5.
	Осуществление еженедельного мониторинга заготовки топлива и его наличия с учетом создания его запасов
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения, заместитель главы администрации

	6.
	Обеспечение необходимого наличия постоянного запаса дров в объеме потребления, равным не менее 45 суткам
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

заместитель главы администрации,

руководители предприятий и организаций, имеющие на своем балансе котельные и другие источники тепла
 (по согласованию)

	7.
	Использование местных видов топлива на источниках теплоснабжения, при условии обеспечения температурного режима у потребителя
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения

	8.
	Осуществление проверки готовности объектов к предстоящему сезону с выдачей паспортов готовности к отопительному сезону
	до 15.08.2025
	Глава поселения,

заместитель главы администрации, директор МКУК «Русско – Тимкинский СДК», руководители учреждений расположенных на территории поселения

 (по согласованию)

	9.
	Обеспечить техническое решение вопросов по переводу в случае необходимости котельных на резервные виды топлива, включение в работу резервных источников тепла
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

заместитель главы администрации, начальник ЮТСР КОГУП «Облкоммунсервис»

(по согласованию)

	10.
	Обеспечить контроль объемов и потребления энергоресурсов организациями бюджетной сферы в пределах установленных лимитов и персональную ответственность за сверхнормативное потребление
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

директор МКУК «Русско – Тимкинский СДК»

	11.
	Организация контроля за качеством и хранением топлива, в том числе приобретением, хранением, складированием дров
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

директор МКУК «Русско – Тимкинский СДК»

	12.
	Организация контроля, за своевременностью расчетов организаций, осуществляющих теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы, за потребленные топливно-энергетические ресурсы
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

 зам. главы по финансам

	13.
	Выполнение ремонта основного оборудования в соответствии с утвержденными графиками, осуществление проверки готовности объектов жизнеобеспечения к предстоящему отопительному сезону с выдачей паспортов готовности к отопительному сезону с учетом обеспечения работоспособности резервных топливных хозяйств на газовых котельных и наличия резервного топлива
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

начальник ЮТСР КОГУП «Облкоммунсервис»
 (по согласованию)

	14.
	Принять меры к обработке взаимодействия по предупреждению и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения
	В течение отопительного периода 2025/2026
	Глава поселения,

начальник ЮТСР КОГУП «Облкоммунсервис»
(по согласованию), администрация муниципального района

 (по согласованию)

	15.
	Выполнение работ по подготовке к осеннее – зимнему периоду в соответствии с утвержденными мероприятиями и графиками
	до 20.08.2025
	Глава поселения,

начальник ЮТСР КОГУП «Облкоммунсервис»
 (по согласованию), администрация муниципального района (по согласованию)

Приложение

                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                          Постановлением администрации

                                                          Уржумского сельского поселения

                                                          От 16.05.2025   № 69

АКТ

Оценки обеспечения готовности к отопительному периоду

2025/2026 гг.

д. Богданово                                                                                    «___»_____20__г
Комиссия, образованная ____________________________________________________________________

(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
В соответствии  с программой проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду от «___»_______20___г.,  утвержденной

________________________________________________________________________________________________

(Фамилия, инициалы руководителя (его заместителя) уполномоченного органа, проводящего оценку обеспечения готовности к отопительному периоду)

с  «___» __________20___г. по «___» ______20____г. в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 г № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провели оценку обеспечения готовности к отопительному периоду

____________________________________________________________________

(наименование лица, подлежащего оценке обеспечения готовности)
Оценка  обеспечения готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов оценки обеспечения готовности:

1.__________________;

2.__________________;

3.__________________;

NN_________________.

В ходе проведения оценки  обеспечения готовности к отопительному периоду комиссия  установила:

1.Уровни готовности объектов оценки обеспечения готовности:

	Объект оценки обеспечения готовности
	Уровень готовности

(Готов/ готов с условиями/не готов)

	1.

	2.

	3.

	NN

2.Уровень готовности лица, подлежащего оценке обеспечения готовности:
	Лицо, подлежащее оценке обеспечения готовности
	Уровень готовности

(Готов/готов с условиями /не готов)

Приложение: 1.Оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду _________________на__л.в 1 экз.

                                                           Объект оценки обеспечения готовности)

                                      2. Оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду __________________ на ___л. в 1 экз.

                                             (объект оценки обеспечения готовности)
       3. Оценочный лист для расчета  индекса готовности к отопительному  периоду __________________на ___л. в 1 экз.
                                              (объект оценки обеспечения готовности)

Председатель комиссии:__________________________________________________________________

                                                                                   (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель  председателя комиссии:____________________________________

                                                                  (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: _____________________________________________________

                                               (подпись, расшифровка подписи)
С актами оценки обеспечения готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
«___»_____________20___г ____________________________________________

                                                 (подпись, расшифровка подписи руководителя (его
                                                                     уполномоченного представителя) в отношении

                                                                     которого проводилась оценка обеспечения

                                                                     готовности к отопительному периоду)